ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛОГОС»Сибирского научно-исследовательского и
проектногоинститута рационального природопользования(ЧОУДО «Логос»)ЛОГОСПроспект Победы, 17, г. Нижневартовск, Тюменская обл., 628616тел/факс:
(3466) 406-004e-mail: LOGOS@logos-nv.ru., http://sibnipirp.ruДата: 19.01.2016г. №_____ОКПО 74734580ОГРН 1048600526259ИНН 8603118977КПП
860301001Руководителю предприятия«АКТУАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ В ПРИРОДООХРАННОМЗАКОНОДАТЕЛЬСТВЕ» *Лектор: Кормишенко Татьяна Ильинична-
заместитель руководителяУправления Росприроднадзора по ХМАО-Югре05 февраля 2016г, Стоимость участия: 9 200 руб. без НДС"^ Место   проведение   и
дата   семинара   ;   г.   Нижневартовск   (конференп   -   зал,   адрес:г.Нижневартовск, ул.Мира 5П. (в здании ЗАО «СибНИПИРП») 405 кабинет).*^ Время
проведения: с 10.00 до 17.00. Обед с 13.00 до 14.00. Регистрапия с 09.30.'^ По окончании семинара выдаётся сертификат об обучении.* А так же, в феврале
проходят курсы повышения ква^тификации по теме: «Обеспечениеэкологической безопасности в области обращения с опасными отходами» (112 часов):
стоимость - 10200 руб. дагы обучения - с 09 но 18 февраля 2016. по окончании курсов-удостоверение установленногообразца, для рабочих специальностей -
свидетельство (стоимость 5 900)В программе семинара:НОВОЕ:- Федеральный закон от 29.12.2015 N 404-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон
"Обохране окружающей среды" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",определяющий порядок внесения платы за негативное
воздействие на ОС- Постановление Правительства от 03 октября 2015 «О лицензировании деятельности посбору, транспортированию, обработке,
утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IVклассов опасности»,А так же.- Изменения природоохранного законодательства в свете
Федерального закона от 21.07.2014№ 219-ФЗ, от 29.12.2014 № 458-ФЗ;- Практическая реализация приказа Минприроды России от 05.08.2014 № 349 «Об
утвержденииметодических указаний по разработке проектов нормативов образования отходов и лимитов на ихразмещение» (трудности при разработке
ПНООЛР и тех.отчета);- Паспортизация отходов I-IV класса опасности в соответствии с требованиями постановленияПравительства от 16.08.2013 № 712; и
ГРОРО- Лицензирование деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации,обезвреживанию, размещению отходов I-IV класса опасности;-
Программа производственного экологического контроля.v^        Для участия необходимо направить заявку (форма прилагается) и перечень вопросов,
которые Выбы хотели обсудить на семинаре, по факсу 8 (3466)-62-31-62 . либо на эл.почту ЬОС08(й),1оео8-пу.гиКонтакты:Телефон/факс: (3466) 406-004, 62-
31-62Организаторы группы:Ульянова Евгения

Телефон/фикс: (3466) 406-004. 62-31-62Форма заявки на участиев образовательном мероприятии от предприятий.Директору ЧОУДО «Логос»Т.Ю.
АфонинойУважаемая Татьяна Юрьевна!Просим Вас включить в группу слушателей семинара / курсов повьппения квалификациипо теме:(сроки
обучения*)(стоимость обучения одного сотрудника)(должность, Ф.И.О. участника образовательного мероприятия, дата рождения - полностью*)Заявка
подается на бланке с реквизитами предприятия, сотрудник которого направляется наобучение, где в числе прочей информации о предприятии также
указывается:-   Ф.И.О. руководителя полностью (на основании Устава или Доверенности (еслидоверенность, то указать номер) действует руководитель)*;-
имеет ли значение форма Акта вьшолненных работ (если да - приложить образец);- условия оплаты для составления договора на образовательные услуги;-
Ф.И.О., должность, контактные телефоны исполнителя (ответственного за обучение)*.Для иногородних участников мероприятий:-  потребность в
бронировании гостиницы (указать следующие данные: Ф.И.О., контактныйтелефон, время заезда - выезда и уровень гостиницы и номера). По требованию
направляемфрагмент карты с изображением местоположения гостиницы.- потребность в обзорной экскурсии по городу;-  потребность в предоставлении
плана культурно-развлекательных мероприятий в городе(кинотеатр, театр, концерты и т.д.);Примечание: * Обязательно для заполнения.Руководитель
предприятия                                                            Ф.И.О. руководителя